
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

 

07.08.2023 

 

Drejtuar: Krijon Sh.p.k me Nipt K12023001A me adrese Tirane ,Farke Rruga e Elbasanit nr 57 Collak 

1044. 

 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit:- E hapur  e Thjeshtuar- REF-73989-06-30-2023 

mber  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Kite ,Reagente  dhe Materiale  Laboratori per nevoja te 

DSHS Pogradec - për nevoja të  Drejtorise se sherbimit Spitalor Pogradec” Marrëveshje Kuadër 

me nje  operator ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 2 vjeçar (24  muaj) 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës : 9,951,260  

(nentemilionenenteqindepesedhjetenjemijeedyqindegjashtedhjet) lekë pa TVSH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi 80,986    (tetedhjetmijeenenteqindetetedhjetegjashte  ) lekë pa 

TVSH. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.Trimed   Sh.P.K                                                      K51612031J    

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera e ofruar nga operatori ekonomik “Trimed “shpk eshte 9,943,275 leke 

(nentemilionenenteqindedyzetetremijeedyqindeshtatedhejtepese)leke pa tvsh  

  

Shumatorja e cmimeve per njesi e ofertes te operatorit ekonomik “Trimed shpk” eshte 17,244  leke 

(shtatembedhjetmijeedyqindedyzetekater) 

                                                           
1Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



 

2. B I O CH E M   NRP shpk                                    K31404135W  

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it     

 

Vlera e ofruar nga operatori ekonomik “B I O CH E M   NRP shpk      me Nipt  K31404135W eshte 

9,887,880 leke (nentemilioneteteqindetetedhejteshtatemijeeteteqindetetedhjete )leke pa tvsh  

Shumatorja e cmimve per njesi e ofertes te operatorit ekonomik B I O CH E M NRP “ shpk me nipt 

K31404135W eshte 24,179.7 leke ( njezetekatermijeenjeqindeshtatedhejtenentepikeshtate)   

 

3. KRIJON    shpk                                     K12023001A  

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it     

 

Vlera e ofruar nga operatori ekonomik “KRIJON “ shpk      me Nipt  K12023001A  eshte 8,956,442 leke 

(tetemilionenenteqindepesedhjetegjashtemijeekaterqindedyzetedy) leke  

Shumatorja e cmimeve per njesi e ofertes te operatorit ekonomik KRIJON shpk me Nipt K12023001A 

eshte 20,768.55 leke (njezetmijeeshtateqindegjashtedhejtetetepikepesedhjetepese) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1.”Trimed”  Sh.p.k.                                                                                K51612031J 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                    Numri i NIPT-it 

 

Operatori ekonomik ofertues  “TRIMED ” Sh.p.k-NIPT:K51612031J s’kualifikohet nga procedura e 

prokurimit me objekt: Blerje Kite ,Reagente  dhe Materiale  Laboratori - për nevoja të  Drejtorise se 

Sherbimit Spitalor Pogradec” Marrëveshje Kuadër me nje  operator ekonomik - ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara - me afat 2 vjeçar (24  muaj) me nr. references REF-73989-06-30-2023 sepse  nuk 

permbush kriteret e vecanta te kualifkimit  sipas percaktimeve te meposhteme: 

 Nuk permbush piken 2.1.“Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:  nenpika 2.1.1  , 

ku citohet se :   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë Certifikata konformiteti CE ose FDA  për artikujt e 

ofruar. Ne Certifikaten  e konformitetit CE ose FDA artikujt  duhen te markohen me ngjyre te  

ndezur duke vendosur numerin rendor  te percaktuar  ne formularin e ofertes ( perkethyer dhe 

noterizuar ) 

dhe konkretisht   

1. Deklarata  e Konformitetit per prodhuesin "MINDRAY-KINE"  nuk eshte e perkthyer   

ne shqip  per artikujt si vijon: 

 Artikulli nr.1-Diluent. 

 Artikulli nr.2-Clener. 



 Artikulli nr.3-Lizant. 

 Artikulli nr.4-Strip  urine. 

 Artikulli nr.14-Solucion per larje te aparatit te gjakut. 

 Artikulli nr.15-Pastrues per fotometer. 

2. Deklarata  e Konformitetit CE per prodhuesin "DLAB-Kine "  nuk eshte e perkthyer   ne 

shqip  per artikujt: 

 Artikulli nr.1-Pipeta automatike 100-1000. 

 Artikulli nr.2-Pipeta automatike 10-1000. 

3. Deklarata  e Konformitetit CE per prodhuesin "DIAMOND ose DiamDiag-USA"   nuk 

eshte e perkthyer   ne shqip  per artikujt si me poshte: 

 Artikulli  nr.16-Kite per elektrolite NA. 

 Artikulli nr.17-Kite per elektrolite K. 

 Artikulli nr.18-Kite per matje CA. 

4. Deklarata  e Konformitetit CE per prodhuesin "Wondfo-Kine"  nuk eshte e perkthyer   ne 

shqip  per artikujt: 

 Artikulli nr.21-D-Dimer. 

 Artikulli nr.22-Troponine. 

5. Nuk eshte  paraqitur Certifikate  Konformitetit CE ose FDA per artikujt   nga  numri 

rendor  1 deri tek numri rendor 17   ne formularin e ofertes nga prodhuesi "MINDRAY"- 

Kine  si me poshte vijon:  

 

Artikulli nr.1-Cholesterol, Artikulli nr.2-Triglicerid, Artikulli nr.3-Acid Uric, Artikulli 

nr.4- ALT, Artikulli nr.5- Kit Ure, Artikulli nr.6- Kit  Kreatinemi, Artikulli nr.7- AST, 

Artikulli nr.8- Kalcium, Artikulli nr.9- Glukoze, Artikulli nr.10-ALP, Artikulli nr.11-

Iron, Artikulli nr.12-Kit CRP, Artikulli nr.13-Kit RF, Artikulli nr.14_Kit Bilirubine, 

Artikulli nr.15-Kit proteine totale, Artikulli nr.16-Serum kontroll per kitet dhe Artikulli 

nr.17-Kit amilaze,  

 Nuk permbush  piken   2.3. “Kapaciteti teknik",nenpika 2.3.3  , ku citohet se: 

 

Operatori ekonomik duhet te paraqese autorizim nga kompania prodhuese/ MAH /ose nga 

Distributori zyrtar  i Autorizuar nga prodhuesi per teritorin e Shqiperise,ku ne cdo rast te 

provohet/ dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin per lejimin e tregetimit te artikujve 

te tij .  (te perkthyer dhe te noterizuar). Autorizimi duhet te jete i vlefshem ne momentin e hapjes 

se ofertave.  

dhe konkretisht: 

1. Autorizimi i prodhuesit"Mindaray"  per distributorin zyrtar te autorizuar " 

O3 Lab" eshte i paperkthyer . 

2. Autorizimi i prodhuesit"Daimond Diagnostics INC"  per distributorin zyrtar te autorizuar "O3 

Lab" eshte i paperkthtyer . 



3. Autorizimi i prodhuesit"Wondfo"  per distributorin zyrtar te autorizuar "O3 Lab" eshte i 

paperkhtyer . 

4. Mungon autorizimi qe verteton lidhjen ndermjet distributorit zyrtar te autorizuar”O3 

Lab”Sh.p.k. dhe   prodhuesit ”DLAB Scientific CO.,Ltd, per lejimin e tregetimit te artikujve 

te tij   

 Nuk permbush  piken   2.3. “Kapaciteti teknik",nenpika 2.3.6  , ku citohet se: 

Kërkohen të paraqiten katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofruar. Në katalogë,  artikujt dhe    

specifikimet teknike të tyre duhet të markohen me ngjyrë të ndezur duke vendosur   numrin  

rendor të përcaktuar në formularin e ofertës. (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al 

së bashku me dokumentacionin e kërkuar në këto DST 

 dhe konkretisht: 

Nuk  eshte   paraqitur katallog per artikuj te paraqitur ne  formularin te ofertes  si me poshte:  

 Artikulli  nr.4-Strip Urine, Prodhuesi Mindray-Kine 

 Artikulli  nr. 6-Protombine time  PT, Prodhuesi Mindray-Kine 

 Artikulli  nr. 15-Pastrues per fotometer.,Prodhuesi Mindray-Kine 

 

2.  B I O CH E M    NRP  sh.p.k.                                   K31404135W 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

 

Operatori ekonomik ofertues  B I O CH E M   NRP  Sh.p.k. me nr.-NIPT-i:K31404135W 

s’kualifikohet nga procedura e prokurimit me objekt: Blerje Kite ,Reagente  dhe Materiale  

Laboratori - për nevoja të  Drejtorise se Sherbimit Spitalor Pogradec” Marrëveshje Kuadër me 

nje  operator ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 2 vjeçar (24  muaj) 

me nr. references REF-73989-06-30-2023 sepse  nuk permbush kriteret e vecanta te kualifikimit  

sipas percaktimeve te meposhteme: 

 Nuk permbush  piken   2.1. “Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:  ” nenpika 

2.1.1  , ku citohet se :   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë Certifikata konformiteti CE ose FDA  për artikujt e 

ofruar. Ne Certifikaten  e konformitetit CE ose FDA artikujt  duhen te markohen me ngjyre te  

ndezur duke vendosur numerin rendor  te percaktuar  ne formularin e ofertes ( perkethyer dhe 

noterizuar ) 

1. Deklarata  e Konformitetit CE per prodhuesin "BioSystem"  nuk eshte e perkthyer   

ne shqip  per artikullin  me numer rendor 6(gjashte) ne Formularin e Ofertes- 

Reagente- “Protombine  time PT”-Prodhuesi Biosystem-Spanje.  

 



2. Mungon Certifikata e konformitetit CE ose FDA  per artikullin me nr.rendor 

3(tre)  ne Formularin e Ofertes - Materiale Laboratori -“Tampon me sekrecione”-

Prodhues- "Biosigma"-Itali.  

3. Mungon Certifikata e konformitetit CE ose FDA  per artikullin me nr.rendor 

6(gjashte) ne Formularin e Ofertes- Materiale Laboratori - “Shishe Urine’’-

Prodhues- "Biosigma"-Itali.  

 

 

 Nuk permbush  piken   2.3. “Kapaciteti teknik",nenpika 2.3.3  , ku citohet se: 

 

Operatori ekonomik duhet te paraqese autorizim nga kompania prodhuese/ MAH /ose nga 

Distributori zyrtar  i Autorizuar nga prodhuesi per teritorin e Shqiperise,ku ne cdo rast te 

provohet/ dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin per lejimin e tregetimit te artikujve 

te tij .  (te perkthyer dhe te noterizuar). Autorizimi duhet te jete i vlefshem ne momentin e hapjes 

se ofertave.  

Dhe konkretisht: 

1.  Mungon autorizimi  i prodhuesit  -Carl Roth –UK- per: 

 

 Artikullin me nr. rendor 19 ne formularin e ofertes me emertimin-Materiale 

laboratori- Acid sulfalicilik -Prodhuesi-Carl Roth-UK  dhe  

 Artikullin me nr. rendor 20 ne formularin e ofertes me emertimin-Materiale 

laboratori  ”Sulfat Natriumi”-Prodhuesi-Carl Roth-UK 

 

2. Mungon autorizimi qe verteton lidhjen ndermjet distributorit zyrtar te 

autorizuar”Biometric Albania”Sh.p.k. dhe   prodhuesit ”Medica Corporation”-USA per 

lejimin e tregetimit te artikujve si me poshte: 

 Artikullin me nr. rendor 16 ne formularin e ofertes me emertimin-Materiale 

laboratori- Kite per elektrolite NA –Prodhuesi -Medica-USA  

 Artikullin me nr. rendor 17 ne formularin e ofertes me emertimin-Materiale 

laboratori -Kite per elektrolite K- Prodhuesi -Medica-USA. 

 Artikullin me nr. rendor 18 ne formularin e ofertes me emertimin-Materiale 

laboratori -Kite per matje Ca-Prdohuesi-Medica –USA. 

3. Autorizimi i prodhuesit"Biosigma" S.p.a-Itali  per distributorin zyrtar te autorizuar 

”Biochem NRP” eshte i paperkthyer. 

 Nuk permbush  piken   2.3. “Kapaciteti teknik",nenpika 2.3.6  , ku citohet se: 

Kërkohen të paraqiten katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofruar. Në katalogë,  artikujt dhe    

specifikimet teknike të tyre duhet të markohen me ngjyrë të ndezur duke vendosur   numrin  

rendor të përcaktuar në formularin e ofertës. (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al 

së bashku me dokumentacionin e kërkuar në këto DST 



 Dhe konkretisht: 

Nuk  eshte   paraqitur katallog per artikuj si me poshte: 

 Artikullin nr. rendor 4-Cilindra 50-Prodhuesi Biosigma-Itali 

 Artikullin nr. rendor 5- Cilindra 100- Prodhuesi Biosigma-Itali 

 Artikullin nr. rendor 5- Cilindra 100- Prodhuesi Biosigma-Itali 

 Artikullin me nr. rendor 16 Kite per elektrolite NA-Prodhuesi -Medica-USA  

 Artikullin me nr. rendor 17 Kite per elektrolite K- Prodhuesi -Medica-USA. 

 Artikullin me nr. rendor 18 -Kite per matje Ca-Prodhuesi-Medica –USA. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

”Krijon”Sh.p.k.                                                                K12023001A 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar nga operatori ekonomik “Krijon” sh.p.k  me  nipt  K12023001A  eshte 8,956,442  leke 

(tetemilionenenteqindepesedhjetegjashtemijeekaterqindedyzetedy) leke pa tvsh . 

Shumatorja e cmimeve  per njesi  e ofertes te operatorit ekonomik “Krijon” sh.p.k  me numur nipt-i 

K12023001A  eshte 20,768. 55 leke(njezetmijeeshtateqindegjashtedhjetetetepikepesedhjetepese) pa tvsh                              

Vlera e priteshme e kontratave qe mund te lidhen pergjate  kohezgjatjes  te marrveshjes  kuader eshte:  

9,951,260 Leke(nentemilionenenteqindepesedhjetenje- -mijeedyqindegjashtedhjet) lekë pa TVSH. 
 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Drejtoria e sherbimit Spitalor Pogradec ,me adrese :Lagjja 

nr 5 Rruga Islam Dani ,Pogradec ] brenda 5  ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 [TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR] 

                                                                   Erion Thengjilli  


